
UCHWAŁA NR III/29/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Nr LXI/759/18 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – w rejonie ulicy 
Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1302 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przekazuje się Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu we Wrocławiu skargę  Wojewody 
Dolnośląskiego na uchwałę Nr LXI/759/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 roku 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej – w rejonie ulicy Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu  (Dz.U. z 2018 r., poz. 4907) wraz 
z odpowiedzią na skargę.

§ 2. Uznaje się skargę Wojewody  Dolnośląskiego na uchwałę Nr LXI/759/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha 
z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – w rejonie ulicy Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu, za 
zasadną i wnosi o stwierdzenie nieważności § 13 ust. 2 pkt 5 we fragmencie: „w odległości 8 m od terenu 
oznaczonego symbolem 1KDZ 1/2” uchwały Nr LXI/759/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 września 
2018 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej – w rejonie ulicy Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu.

§ 3. W związku z uznaniem zasadności skargi na podstawie art. 119  pkt 2 ustawy Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1302 z późn. zm), Rada Miejska Wałbrzycha, wnosi 
o rozpoznanie skargi w trybie uproszczonym.

§ 4. Rada Miejska Wałbrzycha wnosi o oddalenie wniosku o zasądzenie kosztów postępowania sądowego.

§ 5. Treść odpowiedzi na skargę stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: DDC2E632-964C-4B6C-A123-1F7837B7418A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/29/18

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 27 grudnia 2018 r.

Uzasadnienie

Wojewódzki Sąd Administracyjny 
we Wrocławiu 

ul. Św. Mikołaja 78/79

50-126 Wrocław

Skarżący:Wojewoda Dolnośląski

(adres w aktach)

Organ: Rada Miejska Wałbrzycha 

(adres w aktach)

Odpowiedź na  skargę Wojewody Dolnośląskiego na Uchwałę Nr LXI/759/18 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – w rejonie ulicy Orkana i drogi na Pogorzałę 
w Wałbrzychu.

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1302 z późn.zm.), Rada Miejska Wałbrzycha udziela odpowiedzi 
na skargę Wojewody Dolnośląskiego na Uchwałę Nr LXI/759/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – w rejonie ulicy Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu.

  Jednocześnie Rada Miejska Wałbrzycha wnosi o: 

1) stwierdzenie nieważności § 13 ust. 2 pkt 5 we fragmencie: „w odległości 8 m od terenu oznaczonego 
symbolem 1KDZ 1/2” uchwały Nr LXI/759/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 roku 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej – w rejonie ulicy Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu.

2) oddalenie wniosku o zasądzenie kosztów postępowania sądowego.

3) rozpoznanie skargi w trybie uproszczonym.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 10 grudnia 2018 r., które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu dnia 
11 grudnia 2018 r., Wojewoda Dolnośląski wniósł skargę na Uchwałę Nr LXI/759/18 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – w rejonie ulicy Orkana i drogi na Pogorzałę 
w Wałbrzychu.

Uchwała ta została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 
11 października 2018 r. pod poz. 4907 i weszła w życie.

Dowód: 

- uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr LXI/759/18 z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – 
w rejonie ulicy Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu.

- oryginał skargi wraz z kopertą

Wnosząc przedmiotową skargę Wojewoda Dolnośląski zarzucił Radzie Miejskiej Wałbrzycha 
podjęcie § 13 ust. 2 pkt 5 we fragmencie: „ w odległości 8 m od terenu oznaczonego symbolem 1KDZ 

Id: DDC2E632-964C-4B6C-A123-1F7837B7418A. Podpisany Strona 1



1/2” uchwały  z istotnym naruszeniem art. 20 i art. 15 ust. 2 pkt 6 w zw. z art. 28 ust.1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r., o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.  U. z 2018 r. poz. 1945; zwanej 
dalej: „ustawą”), polegającym na wprowadzeniu w tekście uchwały postanowień niezgodnych 
z załącznikiem graficznym do uchwały.

W trakcie postępowania nadzorczego Wojewoda Dolnośląski ustalił, iż przedmiotowa uchwała 
obarczona jest wadą prawną polegającą na niezgodności części tekstowej planu z częścią graficzną. 
W myśl § 13 ust. 2 pkt 5 uchwały w zakresie zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu 
wyznacza się nieprzekraczalne linie zabudowy z przebiegiem, zgodnie z rysunkiem planu, w odległości 
8 m od terenu oznaczonego symbolem 1KDZ 1/2”. Z kolei na rysunku planu nieprzekraczalną linię 
zabudowy wyznaczono w odległości 4 m od terenu 1 KDZ 1/2. W tym zakresie wystąpiła rozbieżność  
między ustaleniami tekstu planu, a załącznikiem graficznym.

W dniu 26 listopada 2018 r., Wojewoda Dolnośląski zwrócił się do Rady Miejskiej 
Wałbrzycha o przedłożenie wyjaśnień dotyczących przedmiotowej uchwały. Pismem z dnia 3 grudnia 
2018 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha udzieliła odpowiedzi informując, że w § 
13 ust. 2 pkt 5 uchwały wyznaczono nieprzekraczalne linie zabudowy z przebiegiem zgodnie z rysunkiem 
planu. Na rysunku planu linia zabudowy przebiega w odległości 4 m od drogi o symbolu 1KDZ 1/2. Jest 
to odległość właściwa, wynikająca z treści uzgodnień wniosku do planu złożonej przez Zarząd Dróg, 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu. W trakcie nanoszenia w treści projektu planu zmian 
wynikających z tego uzgodnienia stosowna zmiana została wprowadzona tylko na rysunku planu 
(zaznaczono odległość 4 m), natomiast w treści ustaleń planu omyłkowo nie poprawiono ustalonej 
poprzednio odległości z 8 m na 4 m.

Wobec powyższego Rada Miejska uznaje skargę Wojewody Dolnośląskiego za zasadną 
w części dotyczącej par. 13 ust. 2 pkt 5 we fragmencie: „ w odległości 8 m od terenu oznaczonego 
symbolem 1KDZ 1/2” Uchwały Nr  LXI/759/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 września 
2018 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wałbrzyskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej – w rejonie ulicy Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu.

Jednocześnie wobec uznania skargi za zasadną, korzystając z uprawnienia wynikającego 
z art. 119 pkt 2 ppsa, Rada Miejska Wałbrzycha wnosi o rozpoznanie skargi w trybie uproszczonym.

Id: DDC2E632-964C-4B6C-A123-1F7837B7418A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze skargą złożoną przez Wojewodę Dolnośląskiego na Uchwałę Nr LXI/759/18 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – w rejonie ulicy
Orkana i drogi na Pogorzałę w Wałbrzychu, zasadnym jest podjęcie uchwały w przedmiocie
odpowiedzi na skargę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: DDC2E632-964C-4B6C-A123-1F7837B7418A. Podpisany Strona 1




